

2018-10-17

Diarienummer: Ä 2018-1111

Kulturdepartementet (KU)

## Remiss av betänkandet (SOU 2018:50) Ett oberoende public service för alla

Ert dnr: Ku2018/01387/MF

Tillväxtverket stärker Sverige genom att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket arbetar sedan 2010 specifikt med förutsättningarna för företag i gruppen kulturella och kreativa näringar och har god kunskap om sektorn, i vilken bland annat produktionsbolag inom film, teve och radio ingår.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Mer behövs för stärkt produktionsmarknad i hela landet

Angående förslaget i kapitel 5.6.5: SR, SVT och UR ska stärka en livskraftig produktionsmarknad i hela landet

Tillväxtverket tillstyrker den del av förslaget som lyder ”i hela landet”. Vi har belagt att de kulturella och kreativa företagens marknader är nationella i dubbelt så hög omfattning som de är lokala. Detta beror bland annat på att produkterna har en immateriell karaktär och många gånger kan konsumeras inom hela det svenska språkområdet. Det bör således finnas goda möjligheter för public service-bolagen att måna om produktionsbolag inom film, teve och radio utanför storstäderna.

Tillväxtverket har inget att invända mot den del av förslaget som lyder ”stärka en livskraftig produktionsmarknad”. I konsekvensanalysen av förslaget bedöms små företags arbetsförutsättningar och konkurrensförmåga stärkas, vilket vi ser som en positiv utveckling. Vi ser även positivt på betänkandets skrivning att långsiktigt stärka produktionsmarknaden genom att public service-bolagen tar hänsyn till produktionsbolagens idéutveckling när ersättningen förhandlas. Vi menar att en sådan utveckling sannolikt kan gynna både beställare och leverantör, då förnyelseförmåga och unik kvalitet hör till de främsta konkurrensmedlen för företag inom alla branscher.

Vi bedömer emellertid att det behövs en bredare utveckling för att uppnå målet en stärkt produktionsmarknad. Exempelvis kan det diskuteras om målet på ett övergripande plan bör ingå även i näringspolitikens ansvar. Förslaget är en delegering till bolag inom kulturpolitikens ansvar och bör betraktas som en delåtgärd för att nå målet. Vidare efterlyser vi en definition av vad som egentligen avses med produktionsmarknad. Betänkandet tycks ha avgränsat analysen till produktionsbolag. Vi menar att public

service-bolagens beställningar och genomförande av produktioner involverar en mycket bredare grupp av leverantörsföretag. Det kan till exempel röra sig om leveranser av manus eller musik. Därför kan ytterligare undersökning behövas.

## Inga övriga synpunkter

Tillväxtverket har inga övriga synpunkter på betänkandet.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Tim Brooks. I handläggningen har också enhetschef Helena Nyberg Brehnfors deltagit. Klas Rabe har varit föredragande.

Tim Brooks

Klas Rabe